
Núm. 204 Pág.
24-10-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de València
Servicio de Secretaria General

2025/12388 Anuncio del Ayuntamiento de València sobre la delegación de
competencias para la celebración de un matrimonio civil.

ANUNCIO
Resolución de Alcaldía núm Z-273, de 28 de septiembre de 2025, sobre la

aprobación del calendario de bodas civiles del año 2026.

La Alcaldía-Presidencia ha adoptado la Resolución núm. Z-273, de 28 de
septiembre de 2025, del tenor siguiente:

Visto el informe del Servicio de Secretaría General y la Oficina de
Matrimonios, de conformidad con lo que establece el artículo 51.2 del Código Civil,
relativo a la autorización del matrimonio civil por los alcaldes, y en base a las
atribuciones conferidas por el artículo 124.5 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora
de las bases de régimen local, resuelvo:

Primero. Aprobar el calendario de fechas para la celebración de los
matrimonios civiles ante la autoridad municipal para el ejercicio 2026, según anexo I
adjunto.

Segundo. Delegar con carácter genérico la competencia que el artículo 51.2
del Código Civil atribuye al alcalde para autorizar matrimonios civiles en los
concejales y concejalas del Ayuntamiento de València, que la ejercerán, como
titulares o suplentes, de acuerdo con los turnos que a tal efecto se establecen.

En el supuesto de indisponibilidad sobrevenida tanto de la concejalía titular
como de la suplente establecida para una determinada fecha, la celebración se
realizará por el concejal o concejala que se designe por el secretario del
correspondiente grupo político y se comunicará a la mayor brevedad posible
mediante correo electrónico a la Oficina de Matrimonios.

Los portavoces de los grupos políticos podrán, asimismo, proponer los
cambios que consideren oportunos dentro de los turnos asignados para los
concejales de su grupo, que deberán comunicar con la mayor antelación posible a la
fecha de celebración asignada a la Oficina de Matrimonios, con la finalidad de poder
cumplimentar correctamente las actas oficiales de las correspondientes ceremonias.

Tercero.Declarar abierto el plazo de solicitud de fechas de reserva de
celebración de matrimonios civiles para el ejercicio 2026.

Cuarto. La presente resolución, que será efectiva desde el día de la fecha, se
notificará a los concejales y concejalas designados, se comunicará a los grupos
políticos y a los servicios municipales afectados, entre ellos, Servicio de Protocolo y
Servicio de Arquitectura y de Servicios Centrales Técnicos, y se publicará en la web
municipal y en el Boletín Oficial de la Provincia.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

38
8



Núm. 204 Pág.
24-10-2025 2

ANEXO I

Enero 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 9 Juan Manuel Giner Corell/ María José Ferrer San Segundo
Ds / Sá 10 Juan Carlos Caballero Montañés/ Paula María Llobet Vilarrasa
Dv / Vi 16 Santiago Ballester Casabuena/ María del Rocío Gil Uncio
Dv / Vi 23 Sergi Campillo Fernández/ Lucía Beamud Villanueva
Ds / Sá 24 Carmen Luisa Robles Galindo/ Pere Sixte Fuset i Tortosa
Dv / Vi 30 Nuria Llopis Borrego/ María Teresa Ibáñez Giménez

Febrero 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 6 María Julia Climent Monzó/Carlos Luis Mundina Gómez
Dv / Vi 13 Jesús Carbonell Aguilar/ Juan Manuel Giner Corell
Ds / Sá 14 José Marí Olano/ Santiago Ballester Casanueva
Dv / Vi 20 Lucía Beamud Villanueva/ Carmen Luisa Robles Galindo
Dv / Vi 27 Giuseppe Grezzi/ Ferran Puchades Vila
Ds / Sá 28 Borja Jesús Sanjuan Roca/ Elisa Valia Cotanda

Marzo 2026

Fecha Titular / Suplente

Dm / Mi 4 María José Ferrer San Segundo/ Paula María Llobet Vilarrasa
Dv / Vi 6 Marta Torrado de Castro/ Juan Carlos Caballero Montañés
Ds / Sá 7 Jose Luis Moreno Maicas/ María Julia Climent Monzó
Dv/ Vi 27 María Teresa Ibáñez Giménez /María Pérez Herrero
Ds / Sá 28 Pere Sixte Fuset i Tortosa/ Sergi Campillo Fernández

Abril 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 10 Carlos Luis Mundina Gómez/ Santiago Ballester Casanueva
Ds / Sá 11 Juan Manuel Giner Corell/ José Marí Olano
Dm / Mi 15 Carmen Luisa Robles Galindo/ Giuseppe Grezzi
Dv / Vi 17 María del Rocío Gil Uncio /Marta Torrado De Castro
Dv / Vi 24 María Luisa Notario Villanueva/ Eva María Coscollá Grau
Ds / Sá 25 Nuria Llopis Borrego/ Borja Santamaría Herrero
Dm / Mi 29 Borja Jesús Sanjuan Roca/ Javier Ismael Mateo García

Mayo 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 8 Paula María Llobet Vilarrasa/ Jose Luis Moreno Maicas
Ds / Sá 9 María Julia Climent Monzó/ Juan Manuel Giner Corell
Dm / Mi 13 Juan Carlos Caballero Montañés/ María del Rocío Gil Uncio
Dv / Vi 15 Marta Torrado de Castro/ Jesús Carbonell Aguilar

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

38
8



Núm. 204 Pág.
24-10-2025 3

Dv / Vi 22 Borja Santamaría Herrero /Javier Ismael Mateo García
Ds / Sá 23 Sergi Campillo Fernández/ Ferran Puchades Vila
Dm/ Mi 27 Pere Sixte Fuset i Tortosa/ Eva María Coscollá Grau
Dv / Vi 29 Elisa Valía Cotanda/ Nuria Llopis Borrego

Junio 2026

Fecha Titular / Suplente

Dm / Mi 3 María Teresa Ibáñez Giménez/ María Pérez Herrero
Dv / Vi 5 María del Rocío Gil Uncio/ Juan Manuel Giner Corell
Dv / Vi 12 Jesús Carbonell Aguilar/ Jose Luis Moreno Maicas
Ds / Sá 13 Santiago Ballester Casanueva/ Marta Torrado De Castro
Dm / Mi 17 José Marí Olano/ Carlos Luis Mundina Gómez
Dv / Vi 19 Ferran Puchades Vila/ Pere Sixte Fuset i Tortosa
Dv / Vi 26 Eva María Coscollá Grau/ Giuseppe Grezzi
Ds / Sá 27 Javier Ismael Mateo García/ Nuria Llopis Borrego

Julio 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 3 José Luis Moreno Maicas/ María José Ferrer San Segundo
Dv / Vi 10 Carlos Luis Mundina Gómez/ María Julia Climent Monzó
Ds / Sá 11 Paula María Llobet Vilarrasa/ Juan Carlos Caballero Montañés
Dv / Vi 17 Carmen Luisa Robles Galindo/ María Luisa Notario Villanueva
Dv / Vi 24 Borja Jesús Sanjuan Roca/ Elisa Valía Cotanda
Ds / Sá 25 Lucía Beamud Villanueva/ Eva María Coscollá Grau

Septiembre 2026

Fecha Titular / Suplente

Dm / Mi 2 Sergi Campillo Fernández/ María Luisa Notario Villanueva
Dv / Vi 4 Juan Carlos Caballero Montañés/ José Marí Olano
Dv / Vi 11 Marta Torrado de Castro/ Paula María Llobet Vilarrasa
Ds / Sá 12 Carlos Luis Mundina Gómez/ María del Rocío Gil Uncio
Dm / Mi 16 José Luis Moreno Maicas/Jesús Carbonell Aguilar
Dv / Vi 18 María José Ferrer San Segundo/ Santiago Ballester Casanueva
Dv / Vi 25 María Pérez Herrero /Borja Santamaría Herrero
Ds / Sá 26 Elisa Valía Cotanda/ Borja Jesús Sanjuan Roca
Dm / Mi 30 Gloria Amparo Tello Company/ Ferran Puchades Vila

Octubre 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 2 José Marí Olano /José Luis Moreno Maicas
Ds / Sá 3 Jesús Carbonell Aguilar /Carlos Luis Mundina Gómez
Dm / Mi 7 María Julia Climent Monzó/ Marta Torrado de Castro
Dm / Mi 14 Nuria Llopis Borrego/ Elisa Valía Cotanda
Dv / Vi 16 María del Rocío Gil Uncio/ Paula María Llobet Vilarrasa
Dv / Vi 23 Pere Sixte Fuset i Tortosa/ Gloria Amparo Tello Company
Ds / Sá 24 Giuseppe Grezzi/ Lucía Beamud Villanueva
Dm / Mi 28 Santiago Ballester Casanueva/ María José Ferrer San Segundo

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

38
8



Núm. 204 Pág.
24-10-2025 4

Dv / Vi 30 Javier Ismael Mateo García/ María Pérez Herrero

Noviembre 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 6 María José Ferrer San Segundo/ Juan Carlos Caballero Montañés
Ds / Sá 7 Marta Torrado de Castro/ Jesús Carbonell Aguilar
Dv / Vi 13 Carlos Luis Mundina Gómez/ Santiago Ballester Casanueva
Dv / Vi 20 Gloria Amparo Tello Company/ Carmen Luisa Robles Galindo
Ds / Sá 21 María Pérez Herrero/ María Teresa Ibáñez Giménez
Dv / Vi 27 María Luisa Notario Villanueva /Sergi Campillo Fernández

Diciembre 2026

Fecha Titular / Suplente

Dv / Vi 4 Paula María Llobet Vilarrasa /María Julia Climent Monzó
Dv / Vi 11 Eva María Coscollá Grau/ Gloria Amparo Tello Company
Ds / Sá 12 María del Rocío Gil Uncio/ José Luis Moreno Maicas
Dv / Vi 18 Borja Santamaría Herrero/ Borja Jesús Sanjuan Roca
Ds / Sá 19 Ferran Puchades Vila/ María Luisa Notario Villanueva
Dm / Mi 23 Juan Manuel Giner Corell/José Marí Olano

València, 8 de octubre de 2025.—El secretario general de la Administración
Municipal, José Antonio Martínez Beltrán.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

38
8


		2025-10-23T12:42:42+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



